Portaria CPSMC Nº 25/2021                     15 de abril de 2021, Crato-Ceará

Exoneração de empregado
público comissionado dá outras
providências

 O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato-

CPSMC, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com o fim de

respeitar o deliberado em Assembleia Geral realizada na data de 11 de março

de 2021, DISPÕE SOBRE

Art. 1º - A exoneração do Sr. Walter de Oliveira Brito do emprego

comissionado de Diretor do Centro de Especialidades Odontológicas localizado

na cidade de Crato-Ceará, unidade pertencente ao Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Crato, que foi efetivada no dia 11 de março de 2021.

Art. 2º - Notifique-se o Setor de Recursos Humanos para adoção das demais

providências necessárias que ainda não tenham sido tomadas.

Art. 3º - Esta Portaria retroage para o dia 11 de março de 2021, dia da

ocorrência real dos fatos aqui tratados.